Plakasteel
Coffrages perdus         Eléments de coffrage de rive
Eléments pour joint de dilatation
2 PLAKAGROUP.COM
Plakasteel Gamme de produits
RBV
Coffrage perdu de rive pour radiers.
Tôle pliée avec raidisseurs soudés.

	 Différentes hauteurs sont disponibles => adaptation précise à la hauteur de la
dalle
	 L’élément standard a une coupe à 45° à chaque extrémité et peut être utilisé
comme élément d’angle
	 Coffrage léger autoportant, facile à placer et à manipuler
	 Bord de dalle rigide
	 L’extrémité de l’élément est pourvu d’un guide de connexion pour permettre
aux éléments de s’aligner correctement
	 Remblayage inutile
	 Facile pour la pose d’un drain
4 PLAKAGROUP.COM
Plakasteel Elément RBV
Code Hauteur H
(mm) Largeur base L (mm) Poids
(kg/m)
PSRBV140(1) 140 120   3,4
PSRBV160(1) 160 120   3,6
PSRBV180(1) 180 120   3,8
PSRBV200(1) 200 120   4,1
PSRBV220(1) 220 130   4,4
PSRBV240 240 140   5,1
PSRBV250 250 155   5,4
PSRBV260 260 160   5,6
PSRBV280 280 170   5,9
PSRBV300 300 180   6,3
PSRBV320 320 200   6,8
PSRBV340 340 210   7,5
PSRBV350 350 210   7,7
PSRBV400 400 240   8,6
PSRBV450 450 270   9,6
PSRBV500 500 300 10,5
PSRBV550 550 330 11,7
PSRBV600 600 360 12,6
Conseils pour la mise en oeuvre
	 Il est conseillé de commencer à bétonner sur la base de l’élément RBV et ensuite
bétonner le reste.
	 Il est vivement conseillé de clouer l’élément RBV pour ne pas qu’il glisse.

	 Placement rapide
	 L’extrémité de l’élément est pourvue de guides de connexion pour permettre
aux éléments de s’aligner correctement
	  L’élément standard a une coupe de 45° à chaque extrémité et peut être utilisé
comme élément d’angle
	 L’élément RBT peut être pourvu de goujons Titan (voir page 10) et d’une
cornière de renforcement de bord (voir page 11)
6 PLAKAGROUP.COM
Plakasteel Elément RBL/RBT
Code RBL Code RBT Hauteur H
(mm)
RBL/RBT
 Largeur base L (mm)
RBL/RBT
Poids (kg/m)
PSRBL100(1) PSRBT100(1) 100   80/180  2,6/5
PSRBL120(1) PSRBT120(1) 120 100/220  3,1/5,9
PSRBL140(1) PSRBT140(1) 140 120/260  3,6/6,9
PSRBL160(1) PSRBT160(1) 160 120/260  3,8/7,4
PSRBL180(1) PSRBT180(1) 180 120/260  4,1/7,9
PSRBL200(1) PSRBT200(1) 200 120/260  4,3/8,4
PSRBL220(1) PSRBT220(1) 220 130/280  4,7/9,2
PSRBL240 PSRBT240 240 140/300  5,4/11,1
PSRBL250 PSRBT250 250 155/330  5,7/11,7
PSRBL260 PSRBT260 260 160/340  5,9/12,1
PSRBL280 PSRBT280 280 170/360  6,3/12,8
PSRBL300 PSRBT300 300 180/380  6,7/13,5
PSRBL320 PSRBT320 320 200/420  7,2/15,5
PSRBL340 PSRBT340 340 210/440  8/17
PSRBL350 PSRBT350 350 210/440  8,2/17,3
PSRBL400 PSRBT400 400 240/500  9,2/19,3
PSRBL450 PSRBT450 450 270/560  10,2/21,2
PSRBL500 PSRBT500 500 300/620  11,2/23,2
PSRBL550 PSRBT550 550 330/680  12/25,1
PSRBL600 PSRBT600 600 360/740  3,4/26,4
Conseils pour la mise en oeuvre
	 Il est conseillé de commencer à bétonner sur la base de l’élément RBL/RBT et
ensuite bétonner le reste.
	 Il est vivement conseillé de clouer l’élément pour éviter son déplacement pendant
le bétonnage.
(1) Sans Raidisseurs
7PLAKAGROUP.COM
H
20 mm
Plakasteel Elément RBE
Coffrage perdu pour joint de dilatation avec
membrane d’étanchéité externe
Code Hauteur H
(mm)
Avec membrane
d’étanchéité Poids (kg/m)
PSRBE140 140 MIAD24   4,3
PSRBE160 160 MIAD24   4,8
PSRBE180 180 MIAD24   5,3
PSRBE200 200 MIAD24   5,8
PSRBE220 220 MIAD24   6,3
PSRBE240 240 MIAD24 ou MIAD32   7,6
PSRBE250 250 MIAD24 ou MIAD32   7,9
PSRBE260 260 MIAD24 ou MIAD32   8,1
PSRBE280 280 MIAD24 ou MIAD32   8,6
PSRBE300 300 MIAD24 ou MIAD32   9,1
PSRBE320 320 MIAD24 ou MIAD32   9,6
PSRBE340 340 MIAD24 ou MIAD32 11,7
PSRBE350 350 MIAD24 ou MIAD32 11,9
PSRBE400 400 MIAD24 ou MIAD32 13,2
PSRBE450 450 MIAD24 ou MIAD32 14,4
PSRBE500 500 MIAD24 ou MIAD32 15,7
PSRBE550 550 MIAD24 ou MIAD32 17,4
PSRBE600 600 MIAD24 ou MIAD32 18,6
Conseils pour la mise en oeuvre
	 Il est conseillé de commencer à bétonner d’abord sur la membrane d’étanchéité et
ensuite bétonner le reste.
	 Il est vivement conseillé de clouer l’élément pour éviter son déplacement pendant

Plakasteel Elément RBCR
85 cm
35 cm
Pièce de raccord pour l’élément RBC
	 L’élément RBCR permet le passage du joint horizontal vers le joint vertical grâce à
une courbe dans la tôle.
	 L’élément RBCR mesure 85 cm de long.
	 La membrane d’étanchéité remonte verticalement à 35 cm de l’extrémité de
l’élément.
Code Membrane
d’étanchéité
Hauteur H
(mm)
Poids
(kg/m)
PSRBC240 MID24 240   8,90
PSRBC250 MID24 250   9,15
PSRBC260 MID24 260   9,40
PSRBC280 MID24 280   9,90
PSRBC300 MID24 300 10,39
PSRBC320 MID24 320 10,89
PSRBC300 MID32 300 11,00
PSRBC320 MID32 320 11,25
PSRBC340 MID32 340 11,75
PSRBC350 MID32 350 11,99
PSRBC400 MID32 400 13,23
PSRBC450 MID32 450 14,47
PSRBC500 MID32 500 15,71
PSRBC550 MID32 550 16,95
PSRBC600 MID32 600 18,19
Code Membrane
d’étanchéité
Hauteur H
(mm)
Poids
(kg/m)
PSRBCR240 MID24 240   8,90
PSRBCR250 MID24 250   9,15
PSRBCR260 MID24 260   9,40
PSRBCR280 MID24 280   9,90
PSRBCR300 MID24 300 10,39
PSRBCR320 MID24 320 10,89
PSRBCR300 MID32 300 11,00
PSRBCR320 MID32 320 11,25
PSRBCR340 MID32 340 11,75
PSRBCR350 MID32 350 11,99
PSRBCR400 MID32 400 13,23
PSRBCR450 MID32 450 14,47
PSRBCR500 MID32 500 15,71
PSRBCR550 MID32 550 16,95
PSRBCR600 MID32 600 18,19
10 PLAKAGROUP.COM
H
H1
H2